

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024.03.07.01**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.03.07.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240215/0003-40, o(a) Sr(a). NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**37.847.947/0001-42 - U.S DA CRUZ NETO**

**1 - LOTE I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Achocolatado	apti	58.0	PACOTE	20,09	14,04	814,32
2	AÇUCAR CRISTAL	realeza	792.0	PACOTE	5,35	4,59	3.635,28
3	ADOÇANTE LIQUIDO 200ml	zero cal	24.0	UNIDADE	14,79	14,79	354,96
4	ALHO	in natura	30.0	KG	27,40	23,60	708,00
6	ARROZ AGULHINHA	tio manoel	500.0	KG	7,78	5,88	2.940,00
7	Biscoito popular doce	petyan	200.0	PACOTE	6,92	4,60	920,00
8	Biscoito popular salgado	petyan	200.0	PACOTE	7,06	4,60	920,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	petyan	270.0	PACOTE	7,03	3,85	1.039,50
10	BISCOITO TIPO MARIA OU MAISENA	petyan	264.0	PACOTE	7,87	4,10	1.082,40
11	Café	nordestino	792.0	PACOTE	8,88	7,06	5.591,52
23	COLORAU - PACOTE COM 100G	nordestino	116.0	PACOTE	2,05	0,70	81,20
24	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ	casa do tempero	59.0	KG	47,24	47,24	2.787,16
25	EXTRATO DE TOMATE	val	231.0	UNIDADE	4,77	1,75	404,25
26	FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG	realeza	96.0	KG	6,83	5,78	554,88
27	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	dona maria	185.0	KG	7,55	5,65	1.045,25
28	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	dona marai	77.0	KG	7,48	5,29	407,33
29	FÉCULA DE MANDIOCA	lopes	119.0	KG	8,39	6,84	813,96
30	FARINHA DE MILHO	sao braz	236.0	PACOTE	3,10	3,91	391,76





31	FEIJÃO CORDA	realeza	200.0	KG	10,35	7,67	1.534,00
32	FEIJÃO PRETO	dona de	50.0	KG	11,73	8,24	412,00
33	LEITE EM PÓ 750G	betania	231.0	PACOTE	31,76	31,76	7.336,56
36	MACARRÃO	petyan	232.0	PACOTE	5,73	3,88	900,16
37	Maionese	quero	116.0	UNIDADE	8,83	6,50	754,00
38	MARGARINA VEGETAL 1KG	puro sabor	116.0	UNIDADE	14,43	11,69	1.356,04
39	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	qualy	50.0	UNIDADE	7,82	6,24	312,00
40	MILHO PARA MUNGUNZA (Pacote de 500g)	dona clara	200.0	PACOTE	4,83	3,59	718,00
41	MILHO DE PIPOCA	fibra	79.0	PACOTE	4,55	4,07	321,53
42	ÓLEO DE SOJA 900ML	soya	198.0	UNIDADE	9,93	7,65	1.514,70
43	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	mae edinha	198.0	PACOTE	10,51	5,78	1.144,44
44	PIMENTA DO REINO	tempero da casa	10.0	PACOTE	25,08	25,08	250,80
52	Rapadura	cariri	116.0	UNIDADE	6,34	5,31	615,96
53	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor cola	mais sabor	290.0	UNIDADE	12,91	4,72	1.368,80
54	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor guaraná	mais sabor	290.0	UNIDADE	12,13	4,72	1.368,80
55	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor laranja	mais sabor	290.0	UNIDADE	11,30	4,72	1.368,80
56	Sal Refinado	gaivota	96.0	KG	1,54	0,76	72,96
60	VINAGRE BRANCO,500ML	folha verde	70.0	UNIDADE	2,74	2,11	147,70
61	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	la violetera	100.0	UNIDADE	7,76	7,76	776,00
62	CATCHUP	quero	100.0	UNIDADE	8,56	7,55	755,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 47.520,02</b>

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	Cebola Branca	in natura	59.0	KG	7,41	5,31	313,29
22	Cebola Roxa	in natura	59.0	KG	7,85	5,31	313,29
45	POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA	pura polpa	66.0	KG	8,51	8,51	561,66
46	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÚ	pura polpa	66.0	KG	9,55	9,55	630,30
47	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA	pura polpa	66.0	KG	13,71	13,71	904,86
48	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	pura polpa	66.0	KG	9,33	9,33	615,78







63	BANANA PRATA	in natura	200.0	KG	6,45	4,72	944,00
64	BATATA INGLESA	in natura	200.0	KG	8,23	5,66	1.132,00
65	CENOURA	in natura	200.0	KG	8,23	5,90	1.180,00
66	BETERRABA	in natura	200.0	KG	7,81	5,90	1.180,00
67	CHEIRO VERDE	in natura	200.0	MAÇO	1,53	1,53	306,00
68	TOMATE	in natura	200.0	KG	7,77	5,66	1.132,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 9.213,18</b>

**Adjudicado para U.S DA CRUZ NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 37.847.947/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 56.733,20 (cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos), em 16/04/2024.**

**13.022.522/0001-36 - ADRIANA P. MONTE VIEIRA**

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Amaciante para Carne	MAGGI	12.0	UNIDADE	9,70	7,50	90,00
12	CALDO DE CARNE	MAGGI	231.0	UNIDADE	4,95	1,80	415,80
13	CREME DE LEITE	ITALAC	231.0	UNIDADE	4,86	3,90	900,90
14	Carne Bovina de 1ª qualidade	IN NATURA	200.0	KG	34,10	30,00	6.000,00
15	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	IN NATURA	200.0	KG	27,41	22,00	4.400,00
16	CARNE BOVINA MOÍDA	IN NATURA	96.0	KG	28,21	20,00	1.920,00
17	FRANGO CONGELADO	REGINA	158.0	KG	13,61	12,50	1.975,00
18	FRANGO EM CORTES	REGINA	158.0	KG	17,15	14,00	2.212,00
19	FRANGO EM CORTES	REGINA	198.0	KG	26,63	22,18	4.391,64
20	OVOS DE GALINHA	DISK OVOS	106.0	BANDEJA	27,19	25,00	2.650,00
34	LINGUIÇA CALABRESA	SEARA	119.0	KG	34,55	28,95	3.445,05
35	LINGUIÇA TOSCANA	SEARA	96.0	KG	30,24	27,00	2.592,00
49	PRESUNTO DE PERU	SEARA	106.0	KG	54,52	30,28	3.209,68
50	QUEIJO COALHO	BETANIA	193.0	KG	34,20	32,00	6.176,00
51	QUEIJO TIPO MUSSARELA	BETANIA	96.0	KG	53,48	49,90	4.790,40
57	SALSICHA 1KG	SEARA	106.0	KG	17,39	15,20	1.611,20
58	SARDINHA 130G	GOMES DA COSTA	96.0	UNIDADE	6,12	5,83	559,68
59	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML	REGINA	79.0	UNIDADE	5,72	3,50	276,50





Total do lote.....R\$ 47.615,85

Adjudicado para ADRIANA P. MONTE VIEIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.022.522/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 47.615,85 (quarenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos), em 16/04/2024.

*assinado eletronicamente*

**FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA**  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
MATRICULA Nº 010102-8

